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   Personnel Université de Poitiers 
   Personnel CNRS 
   Personnel CHU             01/07/2025 

Conseil de laboratoire 
 

Collège Cherch./Ens.cherch. : 9 
Collège ITA/BIATSS : 4 
Collège Doctorants : 2 

 

Conseil scientifique 
 

Cherch./Ens.cherch./Doc : 12 

 
Membres permanents 

 

Nicolas BECH   MCU  
Sophie BELTRAN-BECH   PR  

Thierry BERGES  PR 
Joanne BERTAUX   MCU 

Didier BOUCHON   PREM 
Christine BRAQUART-VARNIER   PR 

Yves CAUBET   MCU 
Julia CLAUSE   MCU 

Nicolas DEGUINES   MCU 
Carine DELAUNAY   IE 
Isabelle GIRAUD   IE 

Frédéric GRANDJEAN   PR 
Pierre GREVE   PR 

Justine HUVELIN  ADJ 
Monique JOHNSON   MCU 

Alexandra LAFITTE   AI 
Tiffany LAVERRE   T 

Isabelle MARCADE   MCU 
Christelle MIREBEAU   T 
Bouziane MOUMEN   IR 

Hélène PAULHAC   T 
Jean PECCOUD   MCU 

Romain PIGEAULT   MCU 
 

ATER/Post-Doc/CDD 
 

Margaux BREGEAT – AI -CDD 
Arthur DEMENE – IR – CDD 

Maud LAFFITTE  ATER 
Marine QUEREJETA COMA – IR - CDD 

Louis PAILLER ATER 
Saïd RAMDANI ATER 

 

Doctorants 
 

Axel JAME 
Camille MORGAINT 

Théo ULVE 

 
Membres permanents 

 

Caroline ARTAULT   T 
Jean-Louis BONNEMAIN   PREM 

Mathilde CHAFER   ADT 
Clément CUELLO   MCU 

Fabienne DEDALDECHAMP   MCU 
Joan DOIDY   MCU 

Cécile GAILLARD   AI 
Geneviève HARIKA   AI 

Sylvain LA CAMERA   PR 
Magali LALLEMAND   AI 

Maryse LALOI   MCU 
Vincent LEBEURRE   ADT 

Laurence MAUROUSSET   MCU 
Hélène PAULHAC   T 

Benoît PORCHERON   T 
Nathalie POURTAU   MCU 

Florence THIBAULT   T 
Cécile VRIET   MCU 

 

ATER/Post-Doc/CDD 
 

Linda BOUFELDJA ATER 
 

Doctorants 
 

Mathias COULON 
Lisa COUTURIER 

 

 

Centres techniques communs 

 
Membres permanents 

 

Willy AUCHER   IR 
Laurence BELLIGOT   ADJ 
Jean-Marc BERJEAUD   PR 

Estelle CATEAU-PERRAUD   PU - PH 
Stéphanie CRAPART   T 

Alexandre CREPIN   MCU 
Vincent DELAFONT   MCU 
Marion GIRARDOT   MCU 

Yann HECHARD   PR 
Christine IMBERT   PR 

Ascel SAMBA LOUAKA   MCU 
Christophe SOUIL   ADT 
Julien VERDON   MCU 

Romain VILLEGER   MCU 
 

ATER/Post-Doc/CDD  

 
Francisco BARBOSA DE BESSA   AI – CDD 

Janick BOYER   ADJ – CDD 
Marie-Hélène CORRE   IR - CDD 
Pauline HARDOUIN   IR - CDD 
Vincent LASSERRE    IGE - CDD 

 
Doctorants 

 

Gaëlle BEDNAREK 
Gautier CHAUVIN 

Mathilde DUVIVIER 
Florine GIRARD-BLANC 

Emmeline PAOLI 
Jean-Etienne PORCHERON 

 
 

Sucres & Echanges 
Végétaux-Environnement 

(SEVE) 
Responsables : Nathalie 

POURTAU / Sylvain LA CAMERA  

 

 

 
Microorganismes Hôtes 
Environnements (MHE) 

Responsable : Christine IMBERT 

 

Ecologie Evolution 
Symbiose (EES) 

Responsable : Frédéric 
GRANDJEAN 

COMITE DE DIRECTION : 
 
 

Christine BRAQUART-VARNIER Directrice (DU) 
Ascel SAMBA LOUAKA Directeur-Adjoint (DA) 

Imagerie 
 

Joanne BERTAUX   MCU 
Christine BRAQUART-VARNIER (Référente) PR 

Florence THIBAULT   T 

 

 
 

Plateau ENVIROMICS 
 

Carine DELAUNAY   IE 
Marion GIRARDOT   MCU 

Isabelle GIRAUD (Référente Ac. Nucléiques)  IE 
Bouziane MOUMEN (Référent Bioinformatique) IR 

Jean PYLOUSTER - IE 
Julien VERDON (Référent Biochimie)   MCU 

Nicolas VENISSE   PU-PH 

 

 
 

Plateau Marquage isotopique 
 

Cécile GAILLARD   AI 
Laurence MAUROUSSET   MCU 

Benoît PORCHERON (Référent)   T 

 
 
 
 

 
 

Plateau MICROBIOS 
 

Willy AUCHER (Référent)   IR 
Carine DELAUNAY   IE 
Yann HECHARD   PR 

Sylvain LA CAMERA   PR 
Benoît PORCHERON   T 
Christophe SOUIL   ADT 

Cécile VRIET   MCU 

 
 
 
 
 

 
 

Plateau BIOTRON 
 

Cécile GAILLARD (Référente culture plantes)   AI 
Alexandra LAFITTE (Référente élevages)   AI 
Hélène PAULHAC ( Référente aquariums) T 

Tiffany LAVERRE   T 
Vincent LEBEURRE   ADT 

Hélène PAULHAC   T 
Romain PIGEAULT   MCU 
Nathalie POURTAU   MCU 

 

 

Comité de pilotage 
 

DU + DA + 5 responsables d’équipes 

 
Membres permanents 

 

Marion ALBOUY   PU-PH 
Aurélien BINET   PU – PH 

Guillaume BINSON   MCU-PH 
Éric BOURDEAUD   T 

Guillaume CAMBIEN   MCU-PH 
Pascal CARATO  PR 

Clément DELOFFRE   MAST 
Antoine DUPUIS   PU-PH 
Guillaume ELIOT   MAST 
Geneviève HARIKA   AI 

Lydwin HOUNKANLIN   MAST 
Sandrine LEFEUVRE   PH 

Vanessa POLICARPO   IGE  
Sarah THEVENOT   MCU-PH 

Nicolas VENISSE   PU-PH 
 

 

AHU/Post-Doc/CDD 
Jeremy GUIHENNEUC    AHU 
Maxime TRUILLET  AI - CDD 

 
 

Doctorants 
 

Eloïse BRILLARD 
Maxime CHEVAIS 

Mira SELMAN 

Interactions Homme 
Environnement Santé (IHES) 

Responsable : Nicolas VENISSE 

Services Appui à la Recherche  

Gestion / secrétariat 
 

Laurence BELLIGOT   ADJ 
Geneviève HARIKA   AI 

Christelle MIREBEAU   T 

 

Hygiène & sécurité 
Stéphanie CRAPART   T 

Isabelle GIRAUD   IE 
Vanessa POLICARPO  IGE  
Benoît PORCHERON   T 
Florence THIBAULT   T 

Communication 
Marion GIRARDOT   MCU 

Isabelle GIRAUD   IE 

Formation permanente 
Stéphanie CRAPART   T 

Fabienne DEDALDECHAMP   MCU 
Carine DELAUNAY   IE 

Correspondant Innovation CNRS 
Jean PYLOUSTER   IE 

Correspondant International INEE 
Vincent DELAFONT   MCU 

Correspondante Égalité/Parité  
Vanessa POLICARPO   IGE  

 

Correspondant Recherche 
écoresponsable / Développement 

durable 
Pierre GREVE   PR  

Correspondants/Référents  

Référente RESEDA 
Geneviève HARIKA   AI 

Référent Egalité professionnelle 
Jean-Marc BERJEAUD   PR 


